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روایت »شهروند« از داستان تعاونی اي که اعضایش را آواره کرد 

تعاونی مسکنی که همه را خانه دار کرد جز اعضایش

چهارشنبه 18 آذر 1394 | سال سوم | شماره 732 6

شهروند| تعاون و تعاونی ها در فرهنگ و اقتصاد 
ایران ریشه طولانی و عمیقی دارد. اما این که چرا با 
این همه قدمت و مزایایی که دارد، از آن چندان 
استفاده ای نمی  شود ریشه در عواملی دارد که از 

انحراف و تخلف در این حوزه نشأت گرفته است.
یکی از پراستفاده ترین روش های تعاونی ها در 
ایران، در بخش مسکن دیده شده است. به خصوص 
در زمانی  که نقدینگی کمی در بخش مسکن وجود 
داشت و نیاز بسیاری در این بخش احساس می شد. 
همین تعاونی های مسکن افراد بسیاری را خانه دار 
کردند؛ اما برخی هم از تعاونی های مسکن چیزی جز 

حسرت و پول برباد رفته نصیب شان نشد.
درواقع ضعف و تخلف در برخی از این تعاونی ها به 
بدنامی تعاوني در ایران منجر شده است؛ چرا که این 
حوزه هم بخش دیگری از پروژه های زمین خواری را 
به خود دیده است که گاهي رسانه ای هم نشده اند یا 

بدان ها توجه لازم نشده است.
یکی از این پروژه ها که در داخل تهران بوده و به 
صورت تعاونی اداره می شده است، اما در عمل وقایع 
دیگری در حاشیه آن رخ داده است و باید به آن 
رسیدگی شود؛ موضوعی است که در این گزارش 

بدان خواهیم پرداخت.
ماجرایی عجیب که با شکواییه مطبوعاتی اعضای 
این تعاونی در روزنامه شهروند ارایه شد. اعضای 
تعاونی مسکن کارکنان یکی از نهادهای عمومی 
)اسامی در دفتر روزنامه موجود است( در تهران، 
با بیش از 4 هزار عضو از مجموعه ای شاکی هستند 
که آنها را آواره کرده است و با وجود بیش از هفت 
پروژه ناتمام، پول اعضای تعاونی را پس نمی دهد و 
این اموال در دست افراد خاصی )ازجمله مدیرعامل 
این تعاونی( مانده است و حاضر به پس دادن آن هم 

نیستند.
به گفته نماینده اعضای مال باخته، تا این لحظه 
شکایت از آنها هم به جایی نرسیده و تعداد زیادی از 
مال باختگان این پروژه ها با مراجعه به دفتر روزنامه 
شهروند داستان خانه هایشان که هرگز ساخته نشد 
را از ابتدا برای ما گفتند. ماجرایی که فقط می توانیم 
بخشی از آن را برای خوانندگان بازگو کنیم به امید 
این که مسئولان این درد را درمان کنند و این افراد را 

به حق شان برسانند. 
روایت 10ساله خانه ها 

یکی از مال باختگان این پروژه که از قدیمی ترین 
اعضای این تعاونی  است، به نمایندگی از سایرین شرح 
حال مختصری از این تعاونی و آنچه که بر آنها گذشته 

در اختیار ما می گذارد. 
این شرکت تعاونی مسکن که در وزارت تعاون 
هم ثبت شده است، حدود 10  سال از فعالیت آن 
می گذرد و بیش از 4 هزار عضو دارد. با وجود این که 
این تعاونی با نام »تعاونی مسکن« فعالیت می کند، 
اما تا این لحظه هیچ کدام از اعضایش را خانه دار نکرده 
است. این درحالی است که حداقل 7 پروژه در نقاط 
مختلف تهران شروع کرده که هیچ کدامشان به 

نتیجه نرسیده است. 

برخی از آنها حتی وجود خارجی هم ندارد و برخی 
دیگر زمین های عمومی و زمین هایی با کاربری 
غیرمسکونی مانند باغات به افراد فروخته شده و کسی 

هم دراین باره پاسخگو نیست. 
به گفته نماینده اعضا، حتی چندباری هم 
صداوسیما مشکل آنها را دست مایه گزارش های 
خبری خود قرار داد، اما تاکنون به نتیجه مشخصی 
نرسیده  است. اعضای این تعاونی به طور میانگین 
حداقل نفری 25 میلیون تومان به این تعاونی 
پرداخت کرده اند. یعنی در مدت 10 سال )با درنظر 
نگرفتن افزایش تورم یا استفاده هایی که می توان 
از این سرمایه ها کرد( حداقل 100  میلیارد تومان 
ازآورده اعضا مشخص نیست کجاست؟ چون صرف 

خانه سازی نشده است. 
خانه هایی که باغ از آب درآمدند

نخستین پروژه ای که این تعاونی خریداری 
کرد، سه قطعه زمین در شهرزیبا واقع در 
منطقه 5 تهران بود. هر سه این قطعه پس از 
شناسایی و جانمایی باغ از آب درآمدند و امکان 
تغییر کاربری آنها نیز وجود نداشت و شهرداری 
ناحیه این اجازه را نداد. اما با توجه به این که برای 
این مجتمع ها عضوگیری شده بود، پیشنهاد 
زمین های دیگری در همان منطقه داده شد که 
واگذاری این زمین ها هم به دلیل قرار گرفتن 
بخشی از آن در پارک و وجود درختان با مشکل 
مواجه شد. البته یکی از قطعه ها که درختی در 

آن وجود نداشت هم هنوز به ثمر نرسیده است.
در همین زمان فردی که ادعا می کرده وکیل 
دعاوی است در یک قرارداد مبلغ 350  میلیون تومان 
را در همان  سال 89 از این تعاونی به عنوان دستمزد 
می گیرد تا پیگیر امور اجرایی و جاری تعاونی شود و 
مجوزهای لازم را از شهرداری اخذ کند. اما گرفتن 
پول همانا و ندیدن مجوز همانا. چون هنوز هم در 
این زمین ها خانه ای ساخته نشده است. در همین 
سه پروژه حداقل بیش از 300 نفر )100 نفر برای هر 

پروژه( درگیر شده و پول پرداخته اند. 

خانه هایی کف دریاچه خلیج فارس
با وجود این که هنوز پروژه های گفته شده به 
نتیجه نرسیده بود، هیأت مدیره وقت این تعاونی 
پروژه دیگری را جنب دریاچه خلیج فارس واقع 
در منطقه 22 تهران )چیتگر( معرفی کردند تا 
این بار برای این پروژه عضوگیری کنند. پس از 
عضوگیری قرار می شود سرمایه گذاری خصوصی 
این ساختمان ها را بسازد. با توجه به این که 
سرمایه گذار و پیمانکار پای قرارداد حاضر بوده 
است به سرعت به همه اعضا )در آن زمان 1100 
نفر( اطلاع داده می شود که حداقل باید نفری 
25  میلیون تومان برای این پروژه واریز کنند تا 

مراحل اداری و تهیه جواز و... طی شود.
اما دریغ از یک برگه که برای تعاونی صادر 
شود. از طرف دیگر تعدادی از اعضا سهم خود در 
تعاونی را به مبالغ بالاتری حتی تا 110  میلیون 
تومان فروختند. البته هیأت مدیره 30 درصد 
سهام این پروژه را نیز به عنوان دستمزد به خود 
پیمانکار و سرمایه گذار واگذار کرد. این درحالی 
است که پیمانکار و سرمایه  گذار عضو تعاونی 
نیستند و هیچ سهمی به هر عنوانی به آنها 
تعلق نمی گیرد. وقتی به اصرار برخی اعضا برای 
دیدن زمین این پروژه می روند، متوجه می شوند 
قسمتی از زمین موجود در حاشیه حفاظتی 
دریاچه خلیج فارس و قسمت دیگر آن در کف 

دریاچه است!
زمین هایی که چندبار فروخته شد

از آن جایی که پروژه قبلی در حاشیه دریاچه 
خلیج فارس بلاتکلیف ماند، این بار این تعاونی 
اقدام به خرید زمین دیگری در منطقه کوهک 
منطقه 22 تهران برای ساخت وساز کرد. در 
این زمین هم با یک سرمایه گذار دیگر شریک 
می شوند و 84 درصد زمین به سرمایه گذار واگذار 
می شود. درحالی که تمام اقساط این زمین ها 
تمام و کمال توسط اعضای جدید پرداخت 
شده بود و 4 هزار و 531 متر مربع زمین تمام 

مجوزهای لازم برای ساخت وساز را داشته این 
واحدها ساخته می شود. ولی در زمان تحویل 86 
واحد که آماده تحویل بوده صاحبان دیگری پیدا 
می کند و آنها نیز شکواییه ای علیه این شرکت 
تعاونی و هیأت مدیره و مدیرعاملش ارایه کرده 
بودند. پروژه دیگر در نزدیکی پروژه قبلی است 
که حدود 1100 تا 1200 نفرعضو و سهامدار 
 دارد و هرکدام از این اعضا هم به طور متوسط

25  میلیون تومان پرداخت کرده اند.
شکایت از هیأت مدیره 

این روند و تصاحب زمین هایی که قابل فروش 
نیستند و فروختن آنها به افراد ادامه داشت، 
تا این که  سال 90 از هیأت مدیره این تعاونی 
مسکن شکایت شد. یک فقره از شکایت در این 
پرونده ثبت شده است از فردی که ادعا می کرده 
شرکت دارد و می تواند جواز و مدارک لازم برای 
 ساخت وساز در این پروژه را اخذ کند و حدود

4  میلیارد تومان از این تعاونی گرفته است و پس 
از دستگیری و تحقیقات مشخص شد این فرد 
شرکت ندارد و فقط یک بازنشسته است که اقدام 
به گرفتن پول کرده است. هنوز پرونده این افراد 
هم در مراجع قضائی مفتوح و درحال رسیدگی 

است. 
همین هیأت مدیره وقتی بیش از 5 میلیارد 
تومان از این پروژه ها جمع آوری شده بود، 
مدیرعامل تعاونی این مبالغ را در یکی از بانک ها 
به عنوان وثیقه می گذارد تا اعضا در قبال این 
وثیقه وام دریافت کنند. اما به جای اعضای 
تعاونی مادر، همسر، خواهر و اقوام مدیرعامل 

تعاونی وام این وثیقه را گرفتند. 
10  سال شکایت 4  هزار شاکی 

پروژه بعدی دیگر نیز درمنطقه یافت آباد 
است. این پروژه هم باید تا  سال 93 به خریداران 
تحویل داده می شد؛ اما فقط ستون هایی در 
وسط زمین سر به آسمان کشیده است. این 
پروژه برای 5 بلوک 12 واحدی و تعداد زیادی 
واحدهای تجاری اختصاص داده شد. دریغ 
از این که یک آجر پس از این همه  سال روی 
هم گذاشته شود و در ضمن طبق قراردادهای 
منعقد شده اعضا هیچ گونه حقی از واحدهای 

تجاری که با پول آنها ساخته شده ندارند. 
در تمام طول مدت این 10سال، هر  سال به 
تعداد شاکیان این پرونده اضافه شد تا به 4 هزار نفر 
رسید. داستان های زیادی را هم اعضای این تعاونی 
از سر گذراندند، به وزارت تعاون شکایت کردند و 
هیأت مدیره وقت از وزارت تعاون به جرم خلع ید و 
عزل شکایت کرد. اعضا در مجمع هیأت مدیره را 
عزل کردند. ولی هیچ کدام از این پروژه های متوالی 
به نتیجه نرسید. حال تمام 4  هزار عضو این تعاونی 
مسکن منتظر این هستند تا پس از رسیدگی 
به شکایت های انجام شده مسئولان درباره آن 
تصمیم گیری کنند.  اسامی و نام ها برای پیگیری 

نهادهای مرتبط در روزنامه  شهروند  محفوظ است.

بازار جهانی

شکایت گسترده کره ای ها علیه 
فولکس واگن

 مسئولان شرکت فولکس واگن اعتراف 
کرده اند در 11 میلیون خودروی دیزلی نرم افزاری 
را نصب کرده اند که میزان آلایندگی واقعی 
خودرو را دستکاری می کند و نتیجه نادرستی 
از تست های آلایندگی عرضه می کند. این 
مسأله باعث عصبانیت مشتریان کره ای فولکس 
واگن شده است و هزاران نفر از مردم این کشور 
در واکنشی هماهنگ اقدام به طرح دعوی علیه 
این غول خودروساز در مراجع قضائی کشورشان 

کردند. 

آزمایشگاه نرم افزار همراه 
فیس بوک تعطیل شد

آزمایشگاه تعطیلی   فیس بوک 
Creative Labs خود را که دو سال قبل برای 
طراحی برنامه های تلفن همراه تأسیس شده بود، 
تأیید کرده است. به گزارش وایرد، فیس بوک 
حتی صفحه اینترنتی Creative Labs را هم 
از دسترس خارج کرده و سه برنامه طراحی شده 
در آن را از فروشگاه برنامه همراه اپل حذف کرده 
است. این برنامه ها عبارتند از Slingshot برای 
تبادل پیام به سبک برنامه مشهور اسنپ چت، 
 Rooms برای ساخت ویدیوهای گروهی و Riff
برای گپ زدن نیمه ناشناس به سبک برنامه هایی 

.YikYak و Whisper، Secret همچون

 2 برابر شدن علاقه آمریکایی ها
به اشتراک ویدیو و صدا

استفاده چندرسانه ای از اینترنت در بسیاری از 
کشورهای جهان رو به افزایش است و بررسی های 
موسسه Sandvine از اختصاص 70 درصد 
ترافیک اینترنت آمریکای شمالی به این امر خبر 
می دهد. به گزارش هات هاردویر،  این آمار از طریق 
بررسی نحوه استفاده از خدمات اینترنت پرسرعت 
خانگی در آمریکای شمالی به دست آمده و نشانگر 
دوبرابرشدن استفاده از اینترنت برای دسترسی به 

صوت و ویدیو در 5 سال اخیر است. 

قابلیت وبگردی ایمن برای نسخه 
اندرویدی کروم

قابلیت وبگردی ایمن مرورگر اینترنتی کروم 
دیگر محدود به نسخه رومیزی این نرم افزار نیست 
و کاربران گوشی های اندرویدی هم از آن بهره مند 
شده اند. به گزارش آندروید هدلاینز،  با استفاده از 
این قابلیت کاربران می توانند سوابق استفاده خود 
از مرورگر کروم شامل تاریخچه و وب سایت های 
مورد مراجعه را مخفی کنند. البته فعال کردن 
قابلیت یادشده اجباری نیست. برای فعال کردن 
قابلیت وبگردی ایمن کاربران باید به بخش 
تنظیمات مراجعه کرده و safe browsing را 
فعال کنند. امکانات جدید این سرویس در نسخه 
8.1 مرورگر آندرویدی و در نسخه 4/6 به بعد 

نسخه رومیزی کروم فعال شده است. 

 شکواییه مطبوعاتی اعضای مالباخته: بدون هیچ منعی، هفت بار اختلاس شد 

پرسه در بازار

مردم 20 درصد کمتر گل خریدند
محسین  غلا
سلطان محمدی رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان 
گل و گیاه استان تهران 
اعلام کرد: 40 درصد 
از تولید گل و گیاه 

درحد صادرات است و حدود 30 درصد از تولید 
هم دورریز می شود، یعنی حدود 30 درصد از 
گل و گیاه به فروش نمی رسد یا تولیدکنندگان 
و مغازه داران محصول شان را دور می ریزند. او 
تأکید کرد: سرانه مصرف گل و گیاه درکشورهای 
اروپایی برای هرنفر در  سال بین 150 تا 200 
شاخه و  درکشور ما هفت تا 10 شاخه است؛  یعنی 
حتی سرانه مصرف مان 15برابر از آن جا کمتر 
است. امسال نیز نسبت به  سال گذشته 20 درصد 
کاهش تقاضا در فروش داخل کشور داشتیم زیرا  

از نظر شرایط مالی مردم توانایی خرید نداشتند. 

بازگشت رکود به بازار خودرو
سروکله  اگرچه 
نخستین سری از 
خودروهای اعتباری با 
وام 25 میلیون تومانی 
از چند روز دیگر در 
بازار پیدا می شود اما 

فروشندگان می گویند رکود بازار خودرو سخت تر 
شده و حداقل تا عید خبری از رونق نیست. فعالان 
بازار خودرو تأکید می کنند بازار کشش فروش 
خودروهای قدیمی را ندارد و تنها در روزهایی 
که دولت برای ارایه وام 25 میلیون تومانی خودرو، 
ثبت نام انجام می داد، اندکی به بازار مراجعه 
می کردند تا خودروی خود را بفروشند و بتوانند در 
این طرح شرکت کنند؛ درهمان روزها بود که بازار 
اندکی رونق داشت اما اکنون باز هم روزهای سرد 
بازار بازگشته است و به نظر هم نمی رسد که به 
این زودی ها بتوان امید داشت که بازار معاملات 
خودروها، رونق به خود ببیند. گفتنی است 
قیمت ها در بازار خودرو نیز تغییری نداشته است 
و تنها در برخی از انواع خودرو کاهش جزیی را 

تجربه کرده است. 

نرخ دلار کاهشی شد 
دیروز  دلار  نرخ 
در بازار تهران روند 
کاهشی به خود گرفت 
و با کاهش 10تومانی 
نسبت به روز قبل 
3638تومان  آن  از 

فروخته شد و سکه تمام طرح جدید نیز که روند 
نزولی پیدا کرده است، حدود 918 هزارتومان 
قیمت دارد. هر گرم طلای 18عیار در بازار دیروز 
نزدیک به 94 هزارتومان دادوستد شد. همچنین 
نیم سکه با کاهش قیمت نسبت به روز قبل آن 
465 هزارتومان و ربع سکه بدون تغییر درمقایسه 

با روز قبل 257 هزارتومان عرضه شد. 
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قطره قطره جمع گردد...   سپرده سرمایه گذاری آینده ساز ویژه
آموزه

شهروند| با آمدن فصل سرما همه به فکر 
خرید لباس های گرم زمستانی می افتند و راهی 
فروشگاه های پوشاک و بوتیک ها می شوند. اگر 
شما هوشمندانه عمل کرده باشید، در اواخر 
زمستان گذشته پوشاک مورد نیاز خود را در 
حراجی های پایان فصل خریداری کرده اید و 
برای زمستان جاری خیالتان آسوده است. اما اگر 
شما ازجمله افرادی هستید که توجه زیادی به 
مد و خرید جدیدترین مدل های پوشاک دارید 
یا نسبت به توصیه بالا غفلت کرده اید، باید پول  
زیادی برای خرید پوشاک زمستانی که به طور 
معمول گران هستند، هزینه کنید. اما با توجه به 
اصول خرید پوشاک زمستانی اگر در این موارد 
اطلاعات مناسبی داشته باشید، می توانید یک 
خرید فوق العاده مناسب و باهزینه کمتر را تجربه 

کنید.
بارانی های تیره

یکی از امتیازات و برتری های بارانی این است 
که می توان آن را از پاییز تا بهار استفاده کرد. 
مثلا در بهار که هوا گرمتر می شود، می توانید 
لایه آستر آن را جدا کنید و بپوشید و از همه 
بهتر در پاییز و زمستان های سرد همین آستر 
است که شما را گرم نگه می دارد. انواع و اقسام 
بارانی در بازار از نوع مردانه، زنانه و بچگانه موجود 
است. نکته خیلی مهم در مورد بارانی این است 
که اگر در شهرهای آلوده و شلوغ مانند تهران 
زندگی می کنید، بهتر است از رنگ های تیره 
مانند مشکی، قهوه ای و خاکستری استفاده 
کنید، چون کمتر کثیف می شود و خیلی کمتر 

نیاز به شست وشو دارد.
دستکش چرم یا پشم

انواع مختلف دستکش با جنس های چرم، 
پشمی  و جیر در بازار موجود است. گران ترین 
نوع دستکش، معمولا انوع جنس چرم آن 
است که به خودی خود گرمایی ندارد، مگر 
این که در آن آستری قرار داده شود. پس اگر 
مقرون به صرفه بودن مدنظرتان است، بهترین 
انتخاب برای گرمی  دستان خود نوع پشمی  آن 
است. امتیاز دیگر دستکش پشمی  این است که 

در رنگ های متنوع تری در بازار یافت می شود. 
دستکش ها در مدل های متنوع نیم  بند انگشتی، 
جعبه ای، مدل های انگشتی ساده، کلاه دار یا 
جعبه ای دکمه  دار به فروش می رسد که می توان 
متناسب با سلیقه خود نسبت به تهیه آن اقدام 
کرد. همچنین شما می توانید با توجه به کار 
خود مدل موردنظر دستکش را انتخاب کنید. 
برای مثال اگر دستانتان عرق می کند، بهتر است 
دستکش چرمی  نخرید. زیرا بو می گیرد و باعث 
ناراحتی شما می شود. پس بهتر است از نوع نخی 
آن استفاده کنید. اگر کار و شغل شما بیرون از 
منزل است، حتما باید از دستکش استفاده 
کنید، زیرا دست نخستین قسمت از بدن است 
که سرمای بیرون را حس می کند. در این میان 
کسانی که دچار بیماری مفاصل یا کوهنورد 
هستند، استفاده از دستکش برایشان الزامی  

است.
کاپشن محبوب ترین پوشاک زمستانی

پرطرفدارترین پوشاک در زمستان انواع 
کاپشن است که شما را در زمستان های سرد، 
گرم نگه می دارد. این پوشیدنی محبوب چندین 
مزیت دارد که یکی از آنها این است که می توان 
آن را روی لباس های دیگر پوشید و مواقعی که 
احساس گرما می کنید، آن را از تن درآورید. 
کاپشن مدل های مختلفی ازجمله کلاه دار، 
معمولی و ضدآب دارد. کاپشن های نرمی  که 
درونشان از پشم شیشه و پر استفاده شده، خیلی 
بیشتر از کاپشن های دیگر شما را گرم می کند، اما 
نکته مهم این است که در کاپشن های دارای پر 
باید مواظب شست وشوی آن باشیم، زیرا اگر با 
روش درست شسته نشود، پرز می دهد و کاپشن 
شما چهره خیلی بدی به خود می گیرد. پس بهتر 
است آن را به خشکشویی بسپارید و خیال خود 
را راحت کنید. ژاکت ها  را می توانید زیر مانتو یا 
کت خود بپوشید و حتی با کت خود ست کنید. 
ژاکت ها معمولا از الیاف طبیعی ساخته می شود 
و برای فصل سرما بسیار مناسب است. همچنین 
پالتو در انواع مختلف بلند و کوتاه عرضه می شود 
که می تواند کل بدن شما را در سرما محافظت 

کند. منحصربه فردترین، برتری پالتو بر کاپشن 
و ژاکت این است که پاها، کمر و پهلوهای شما 
را کاملا می پوشاند و در مقابل سرما محافظت 

می کند.
چگونگی نگهداری لباس های پشمی

لباس های پشمی  همیشه یادآور زمستان های 
سرد است. این جنس لباس ها از پشم و پوست 
حیوانات به دست می آید. همیشه این نوع 
لباس ها خشک و خشن و زبر نیستند و بعضی از 
آنها از الیاف نرم تری ساخته شده است. لباس های 
پشمی  عایق مناسبی در برابر سرما و حتی 
آلودگی و خاک هستند و به مرور زمان کهنه و 
بدشکل نمی شود، اگر دوست دارید لباستان را 
برای  سال بعد استفاده کنید در شستن آن دقت 
کنید. از وایتکس اصلا استفاده نکنید و به جای 
انداختن روی طناب که باعث کش آمدن آن 
می شود، روی یک سطح صاف بیندازید و حتما 
با دست بشویید. برای شستن از آب سرد و اندکی 

پودر لباسشویی استفاده کنید.
توصیه های خرید لباس نایلونی

لباس های نایلونی به خاطر سبک و راحت بودن، 
طرفدار زیادی بین خانم ها دارد، زیرا به راحتی و 
بدون چاق نشان داده شدن می توانند آن را زیر 
مانتو یا پالتوی خود بپوشند. این مدل لباس ها 
گرمای زیادی به بدن شما نمی دهد و برای 
بعضی با ایجاد حساسیت که باعث خارش و 
قرمزی پوست می شود، همراه است. برای حل 
این مشکل می توانید زیر لباس نایلونی یک 
لباس نخی نازک بپوشید تا از حساسیت درامان 
باشید. مزیت دیگر لباس نایلونی این است که 
آن را با خیال راحت با آب گرم و نرم کننده در 
ماشین لباسشویی بیندازید. اما برای اتوکردن، 
حواستان به درجه حرارت باشد. چراکه اگر زیاد 
باشد، باعث جمع شدن لباس و غیرقابل استفاده 
شدن آن می شود. لباس های نایلونی از الیاف 
مصنوعی تولید شده و دلیل حساسیت زایی آن 
همین است. این لباس ها رطوبت را بسیارکم 
جذب می کنند، پس می توان چندین  سال از آن 

استفاده کرد.

ترفند های کارآمد برای خرید تن پوش های فصل سرد را بدانید 

لباس های زمستانی را چگونه بخریم


